Interrogatus si in illo loco gaçi dominus Petrus aliquam terram habebat, 
respondit: «non». / 

Et de omnibus aliis inter averseao) partes nichil dixit se scire. /

§ Torenkinusax) de Sasxo, iu(ratus) testis, dixit: «Ego scio / et vidi a mea 
ricordancia in ça, que est XXX annorum et plus, homines plebis Lagari, 
per com(munem) et per divisum, habere et tenere, tallare et bosscareak) / 
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et foleam facere a vineis domini Federici de Numio usque in Aldeno et 
per totum locum litis, de gaço facto per dominum Petrum de Numio / et 
dominum Gabardum, sine molestacione alicuius persone, preter Axuiam 
in ça, quod dominus Petrus et dominus Gabardus feceruntay) gaçum supra 
com(unem) Lagari. / Et illud gaçum per forçam comunitati Lagari tenent, 
quod est interaz) Numium et clevum; et egomet testis in illo loco gaçi 
foleamba) / feci, ante quod gaçum ibi edifi catum fuisset, per com(unem) 
Lagari».

Interrogatus si dominus Petrus et dominus Gabardus ibi in illo loco gaçi / 
aliquid ad dicendum habeant, respondit: «non, nisi sicuti et unus aliorum 
suorum vicinorum ad dicendum habent; item, in loco de Cimonibb) / la-
boravi assex et illas incidi per com(unem) Lagari, et nemo mihi aliquid 
dixit neque interdixit, iam sunt XVIII anni / et plusbc)». 

Et de omnibus inter averseao) partes nichil dixit se scire. /

(SN) Anno Domini M CC XIII, indiçione prima, dię veneris XVI intrante 
aug(usto)bd), in episcopatu Tridentino, in villa de Livo / apud ecclesiam 
Sancti Martini, presentibus domino comite Odolrico de Flaono, domino 
Bertoldo de Wanga, domino Petro / de Malusco, domino Petarino, domino 
Musone de Dosso et aliis.

Ibique dominus Federicus, Dei gratia Tridentine / ecclesie episcopus et 
regalis aule legatus atque vicarius, imperavit et auctoritatem michi infra-
scripto / Conradino notario dedit quatinusbe) suprascriptos testes et atte-
staciones exemplare deberem et in publicam formam / reducerem.

Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum imperatoris notarius, su-
prascriptas atestaciones et testes, ex precepto et aucto/ritate prenominati 
domini episcopi, exemplavi et in hanc publicam formam redegi / et me 
subscripsi.

a) GHETTA ducantibus.  b) A segue et consulibus depennato.  c) GHETTA quia.  d) GHETTA 
lovorencia.  e) GHETTA convenute.  f) GHETTA plebs.  g) GHETTA reciones.  h) GHETTA facit.  
i) GHETTA mansus.  j) A segno abbreviativo consueto per con.  k) GHETTA Perniciem.  l) GHET-
TA Ermani.  m) GHETTA Ermanus.  n) A aliis con s cancellata; segue suis sociis depennato.  
o) GHETTA cum aliis suis sociis.  p) GHETTA venerut.  q) GHETTA Ermano.  r) GHETTA bo-
schandum.  s) A confi mibus.  t) GHETTA buscando.  u) A qui.  v) GHETTA suprascriptis.  
w) GHETTA per communem.  x) GHETTA comunis.  y) GHETTA aggiunge in.  z) GHETTA Salomonis.  
aa) GHETTA invece di vicini scrive de comuni.  ab) GHETTA comunem.  ac) GHETTA testifi cavit.  
ad) A omnes con s cancellata con macchia d’inchiostro; GHETTA omnes.  ae) GHETTA iures.  
af) A lettura incerta; GHETTA dictum.  ag) A lettura incerta; la parola sembra intenzionalmente 
erasa.  ah) GHETTA guondam.  ai) Ghetta omette utilia.  aj) GHETTA comune.  ak) GHETTA buscare.  
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al) A -i corretta su altra lettera, forse -e; GHETTA illos.  am) GHETTA unius.  an) GHETTA habent.  
ao) GHETTA adverse.  ap) GHETTA integra est.  aq) GHETTA invece di in integrum scrive intus.  
ar) A segue a eraso (?).  as) A lettura incerta; GHETTA illis.  at) GHETTA comuni.  au) A segno 
abbreviativo superfl uo su -r- depennato.  av) GHETTA invece di et bene credo quod illos habet. 
Et scrive dubitativamente et venerunt iurati … et credo quod illos … Interrogatus etiam.  
aw) GHETTA invece di aliut scrive de omnibus et cetera.  ax) GHETTA Torenkus.  ay) GHETTA 
facerunt.  az) A segue Clevum depennato.  ba) GHETTA omette foleam.  bb) GHETTA Cimana.  
bc) GHETTA ultra.  bd) GHETTA augusti.  be) GHETTA ut.